1

LEI N.º 2.189
DE 12 DE JANEIRO DE 2004.

	AUTORIZA A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTOS A ERIGIR ESTÁTUA EM HOMENAGEM AO PROFESSOR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

BETO MANSUR, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 04 de dezembro de 2003 e eu sanciono e promulgo a seguinte:

LEI N.º 2.189
Art. 1.º Fica a Prefeitura Municipal de Santos autorizada a erigir em logradouro público uma estátua em homenagem ao professor.
Art. 2.º A estátua conterá em sua base uma placa, com os dados oficiais e data, em baixo da seguinte frase: “Ao Professor, Santos Agradece”.
Art. 3.º As despesas com a presente lei correrão por dotação própria, suplementada se necessário.
Art. 4.º O Poder Público regulamentará a presente lei no prazo de 90 (noventa) dias.
Art. 5.º A presente lei entra em vigor na data da publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 12 de janeiro de 2004.

	BETO MANSUR

Prefeito Municipal

Registrada no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, em 12 de janeiro de 2004.
ROBERTO M. DE LUCA DE O. RIBEIRO

Chefe do Departamento

PAGE
1
PA.: 120904/2003-95
Publicada no Diário Oficial em 13 /01/2004.
Formalização:AMF